PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS

A Prefeitura Municipal de Poço Dantas, por intermédio da Comissão Especial de Processo Seletivo, nos termos da Lei
Municipal no 308/2017, torna público OS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS, aplicadas no dia 17 de dezembro
de 2022, do Processo Seletivo Simplificado - PSS para contratação temporária de profissionais, em caráter excepcional,
visando ocupar postos de trabalho nas Secretarias de Assistência Social, Administração e Finanças,  Agricultura
e Meio Ambiente, Educação, Esporte, Cultura e Turismo, Saúde e Obras e Serviços Públicos Municipais, a
saber:

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

COMUM AS FUNÇÕES:

LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÕES:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

C A B D A D B C D E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C D A D D C A A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A A D E A C B D

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A A A D A E E A A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E A A A E A C B D

FUNÇÃO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A C D B E B C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E C A C E A C B D

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

FUNÇÃO: MONITOR DE ATIVIDADES EDUCACIONAIS

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A E C D A C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E A A E E A C B D

FUNÇÃO: MOTORISTAS (B e D)

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C E A B C E A C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A E C A E A C B D

FUNÇÃO: OFICINEIRO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D A B C A E B E C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E E B D E A C B D

FUNÇÕES: OPERADOR DE MÁQUINAS ELÉTRICAS/PESADAS

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A A B E E C B A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B C C B E A C B D

FUNÇÃO: ORIENTADOR SOCIAL

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D A E C D A C A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

D E A A E E A C B D

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

COMUM AS FUNÇÕES:

LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÕES:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E B A D C A D B A C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A B E D B D E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C B A B A E B E

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D C E D E B E A C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D C D A B A E B E

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C A B A B C E D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A A A A B A E B E

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

COMUM AS FUNÇÕES:

LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÕES:

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

C E B D A C C D B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D E C B D E A B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: COORDENADOR PEDAGÓGICO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D C D A E B E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E A A E E B A D A

FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A C B C D D C E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: EDUCADOR SOCIAL

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D C D A E B E C E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E A A E E B A D A

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

A E A D D E C A A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A D E D D E B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: FISIOTERAPIA

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B E E E C A B D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: MÉDICO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A E B A E A E D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E D C D E A C E E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: ODONTÓLOGO

QUESTÕES:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D B E C C E B B D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

FUNÇÃO: PROFESSOR A - ENSINO BÁSICO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A A E E E B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E A A E E B A D A

FUNÇÃO: PROFESSOR EJA

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C A A E E E B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E A A E E B A D A

FUNÇÃO: PSICÓLOGO

QUESTÕES:

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A E A A C E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E C A E B A D A

Aberto prazo recursal de dois dias, conforme previsão editalícia. Preencher o formulário ANEXO ÚNICO e
enviar, exclusivamente,  via e-mail até 20 de dezembro.

Poço Dantas/PB, 18 de dezembro de 2022.

À Comissão.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PSS N.º 001/2022

ANEXO ÚNICO -FORMULÁRIO DE RECURSO

PARA USO DA COMISSÃO   PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

 N.º DE ORDEM: FICHA DE INSCRIÇÃO - PSS N.º 001/2022

  OPÇÃO FUNÇÃO:

 SECRETARIA:

CANDIDATO(A):

N.º INSCRIÇÃO:

CPF(MF):

E-MAIL:

N.º QUESTÃO: RECURSO:
(___)Aplicação das provas
(___)Gabarito  Preliminar
(___)Outro:_________________________________________

FUNDAMENTO:

Envio, exclusivo, via e-mail até 20/12/2022 (psspocodantas2022@gmail.com)

OBSERVAÇÃO (COMISSÃO):

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

DIÁRIO DO POVO
Criado em 10/03/1997 (Lei  N° 09/97)

POÇO DANTAS (PB), DOMINGO, 18 DE DEZEMBRO DE 2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS

DIÁRIO DO POVO
Criado em 10/03/1997 (Lei  N° 09/97)

POÇO DANTAS (PB), DOMINGO, 18 DE DEZEMBRO DE 2022.